
会 員 各 位 ２０２５年２月２７日 

大阪科学機器協会 
理 事 長 井内卓嗣 
研修委員長 西松正文 

第１５４回 ORK ビジネスセミナーのご案内 

『新入社員研修』 

拝啓 早春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年も会員各社におかれましては､希望に満ちた新入社員の方がおられるかと存じます。ORK 研

修委員会では､新入社員の皆様にビジネスマナーを修得して頂くべく、下記の通りセミナーを企画いたし

ました。又、入社後２～３年の方でもマナーを見直す良い機会として当セミナーを利用して頂けることを

願っております。 多数のご参加お待ちしております。 敬具 

記 

【日 時】 ２０２５年４月１０日（木）１０：００～１６：３０ 

【場 所】 ケニス株式会社 会議室 〔大阪市北区天満 2丁目 7-28〕  

（京阪・大阪メトロ天満橋駅より徒歩 6分、大阪メトロ南森町駅・JR大阪天満宮駅より徒歩 14分） 

【内 容】 1．社会人としての心構え（仕事に必要な 7つの意識） 

2．ビジネスマナーの基本（挨拶・身だしなみ・言葉遣い・電話対応 etc） 

3．仕事の進め方・コミュニケーション 
【講 師】 （一社）日本経営協会 松本優子氏 

【参 加 費】 ３，０００円／１名 （下記口座に振込みお願いします） 

【申込締切】 ３月２１日（金） 

【定 員】 ３０名 （定員になり次第締め切らせていただきます） 
 

＊下記の申込書にご記入の上、事務局までメール又は FAXをお願い致します。 

《参加費振込先》 三菱 UFJ銀行 天満支店 普通４６３９８５０ 大阪科学機器協会 

＠３，０００×人数分 お振り込み願いします。 （振込み手数料は、貴社でご負担ください） 

（注）なお決算処理の為、振込は４月１日(火)から４月４日（金）の間にお願いします。 
 
〔ご確認〕 申込担当者には３月２８日（金）までに､受講票と会場地図をメールでお届けします。 

受講票がお手元に届かない場合は､事務局までお電話下さい。 

４月４日以降にキャンセルされた場合は、受講料を申し受けます。（代理参加の場合は不要です） 

＊ご案内は協会ホームページ（http://www.sia-osaka.gr.jp）にも掲載しております 
 

大阪科学機器協会 事務局 行  （Mail：ork@sia-osaka.gr.jp    FAX：０６-６３６４-７７５９ ） 

第１５４回 ORK ビジネスセミナー申込書 

会社名  

フリガナ  
男・女 

フリガナ  
男・女 

受講者氏名  受講者氏名  

フリガナ  

男・女 

フリガナ  

男・女 
受講者氏名  受講者氏名  

申込担当者氏名  

T E L  F A X  

メールアドレス  

＊受講票はメールでお送りさせていただきますので、メールアドレスは必ず記入下さい。 

《お問合せ》 大阪科学機器協会  事務局 TEL： ０６-６３６４-７１１３ 


